
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Modificación RCD Nº 70/2022 // EX-2022-00119404- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2022-70-E-UNC-DEC#FAMAF, por la cual se prorrogan designaciones
interinas y licencias del personal docente de la Sección Computación, producidos el 31 de marzo de
2022; y

CONSIDERANDO

Que se ha cometido un error involuntario en la redacción de los Artículos 1° y 2º de la Resolución
Nº 70/2022, los cuales deben ser subsanados.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

"Ad referendum" del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Rectificar el Artículo 1° de la Resolución RHCD-2022-70-E-UNC-DEC#FAMAF,

donde dice:

“...c) Profesores Ayudante A – dedicación simple (código cargo 119)

MORONI, Martín S.                 Legajo 44.806 - código interno 119/42...”

debe decir:

“...c) Profesores Asistente – dedicación simple (código cargo 115)

MORETTI, Ignacio                  Legajo 42.948 - código interno 115/73...”

Este cargo del Lic. MORETTI, se financia totalmente con fondos presupuestarios provenientes de la
licencia sin goce de haberes otorgada a la Dra. Paula ESTRELLA (Legajo 38.181).



ARTÍCULO 2º: Rectificar el Artículo 2° de la Resolución RHCD-2022-70-E-UNC-DEC#FAMAF,

donde dice:

“...g) Profesores Ayudante A – dedicación semi exclusiva (código cargo 118)

-TELLECHEA, Mauricio         Legajo 38.150 - código interno 118/03...”

debe decir:

“...g) Profesores Ayudante A – dedicación simple (código cargo 119)

-TELLECHEA, Mauricio         Legajo 38.150 - código interno 119/59...”

La designación del Lic. TELLECHEA, se realiza en suplencia de la Dra. Milagro TERUEL (Legajo
49.254).

ARTÍCULO 3°: Dejar sin efecto las designaciones docentes que se detallan a continuación y que
fueran incluidas erróneamente en el Artículo 2° de la Resolución RHCD-2022-70-E-UNC-
DEC#FAMAF:

a) Profesores Adjuntos - dedicación exclusiva (código cargo 109):

-DOMINGUEZ, Martín A. Legajo 37.089 - código interno 109/13

b) Profesores Adjuntos - dedicación semiexclusiva (código cargo 110):

-FERREYRA, Pablo A. Legajo 36.371 - código interno 110/01

c) Profesores Adjuntos - dedicación simple (código cargo 111):

-LUQUE, Franco Legajo 39.456 - código interno 111/13

ARTÍCULO 4°: Elévese al Consejo Directivo. Comuníquese y archívese.


	numero_documento: RD-2022-172-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Abril de 2022
		2022-04-18T10:05:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T11:43:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T11:45:30-0300
	GDE UNC




